[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 августа 2022 года №311
с. Питерка

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

В целях реализации положений Федерального закона от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в редакции изменений от 14 июля 2022 года №269-ФЗ), в соответствии с Законом Саратовской области от 03 ноября 2015 года №144-ЗСО «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Саратовской области по организации проведения на территории области мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных», руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Питерского муниципального района:
- детские и спортивные площадки;
- территории парков, скверов, места массового отдыха;
- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- территории, прилегающие к объектам культуры и искусства;
- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
- территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;
- места, предназначенные для выгула домашних животных.
2. Ответственным должностным лицом по принятию решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания является первый заместитель главы администрации Питерского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
4. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района.

И.о. главы муниципального района                                                   Д.Н. Живайкин
2

image1.jpeg